
OBWIESZCZENIE 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

dyrektorów i wicedyrektorów szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Kowalewo Pomorskie oraz 
zasad przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (T.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały Nr XXX/268/18 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 21 marca 2018 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorów i wicedyrektorów szkół i przedszkoli prowadzonych 
przez Gminę Kowalewo Pomorskie oraz zasad przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć 
(Dz.Urz.Woj.Kuj-Pom.2018.1602) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1. Rozstrzygnięciem nadzorczym nr 44/2018 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 kwietnia 2018 r. 
w sprawie stwierdzenia nieważności § 5 uchwały Nr XXX/268/18 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 
21 marca 2018 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorów i wicedyrektorów szkół i przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Kowalewo Pomorskie oraz zasad przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji 
zajęć (Dz.Urz.Woj.Kuj-Pom.2018.2458), 

2. Uchwałą Nr VIII/67/19 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 27 czerwca 2019 r. zmieniającą 
uchwałę Nr XXX/268/18 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 21 marca 2018 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dyrektorów i wicedyrektorów szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę 
Kowalewo Pomorskie oraz zasad przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć (Dz.Urz.Woj.Kuj-
Pom.2019.3978) - zgodnie z brzemieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia. 

 

  
 

PRZEWODNICZĄCY                          
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

Id: 9459C555-2B70-400C-A828-2D5AA8F0927C. Podpisany Strona 1



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

UCHWAŁA NR XXX/268/18 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 21 marca 2018 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
dyrektorów i wicedyrektorów szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Kowalewo Pomorskie oraz 

zasad przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i ust.7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dyrektorom szkół prowadzonych przez Gminę Kowalewo Pomorskie obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami 
lub wychowankami albo na ich rzecz, w zależności od liczby oddziałów szkolnych, o następującą liczbę godzin: 

1. dyrektor szkoły liczącej do 9 oddziałów – obniżka o 13 godz., 

2. dyrektor szkoły liczącej od 10 do 14 oddziałów – obniżka o 14 godz., 

3. dyrektor szkoły liczącej 15 oddziałów i więcej- obniżka o 15 godz. 

§ 2. 1) Dyrektorowi przedszkola prowadzonego przez Gminę Kowalewo Pomorskie obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio 
z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, w zależności od liczby oddziałów przedszkolnych, o następującą 
liczbę godzin: 

1. dyrektor przedszkola liczącego do 6 oddziałów – obniżka 17 godz., 

2. dyrektor przedszkola liczącego 7 oddziałów i więcej- obniżka 19 godz. 

§ 3. 1.  Wymiar obniżki, wynikający z § 1, ustalony został w odniesieniu do tygodniowej liczby godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych wynoszącej 18 godz. 

2. 2) Wymiar obniżki, wynikający z § 2, ustalony został w odniesieniu do tygodniowej liczby godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych wynoszącej 25 godz. 

3. W przypadku, gdy do dyrektora szkoły/przedszkola ma zastosowanie inna liczba godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć, niż określona w ust. 1 lub. ust. 2, wymiar obniżki ustala się proporcjonalnie w odniesieniu do 
wartości wynikających z § 1 lub § 2, przy czym wynik zaokrągla się w górę do pełnych godzin. 

§ 4. Wicedyrektorowi szkoły/przedszkola, prowadzonych przez Gminę Kowalewo Pomorskie, zmniejsza się 
o 3 godz. wymiar obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, ustalony zgodnie 
z § 1, § 2 i § 3 ust. 3. 

§ 5. 3) (uchylony) 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/372/02 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 26 czerwca 
2002 roku w sprawie udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz 
zwolnień od tego obowiązku w stosunku do Dyrektorów Szkół Podstawowych, Publicznego Gimnazjum 
i Przedszkola na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

Id: 9459C555-2B70-400C-A828-2D5AA8F0927C. Podpisany Strona 1



 
1) W brzmieniu ustalonym w § 1 uchwały Nr VIII/67/19 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 27 czerwca 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/268/18 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 21 marca 2018 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dyrektorów i wicedyrektorów szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Kowalewo Pomorskie oraz 
zasad przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć (Dz.Urz.Woj.Kuj-Pom.2019.3978), który wszedł w życie 
z dniem 1 września 2019 r. 

2) W brzmieniu ustalonym w § 2  uchwały Nr VIII/67/19 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 27 czerwca 2019 r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/268/18 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 21 marca 2018 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dyrektorów i wicedyrektorów szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Kowalewo Pomorskie oraz 
zasad przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć (Dz.Urz.Woj.Kuj-Pom.2019.3978), który wszedł w życie 
z dniem 1 września 2019 r. 

3) Na mocy Rozstrzygnięcia nadzorczego Nr 44/2018 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 kwietnia 2018 r. 
(Dz.Urz.Woj.Kuj-Pom.2018.2458), które stało się prawomocne dnia 31 maja 2018 r. 

Id: 9459C555-2B70-400C-A828-2D5AA8F0927C. Podpisany Strona 2




